
              REPUBLIQUE FRANCAISE  COLLECTIVITE TERRITORIALE        
                 Liberté - Égalité - Fraternité                       DE GUYANE 
                           ***                                   

         EXTRAIT DU REGISTRE 
       DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
                                                                DE LA VILLE DE MACOURIA 
 
 

Séance du samedi 08 juillet 2023 
Délibération n°2023-93-VM 

 

L'an deux mille vingt-trois, le samedi 08 juillet à huit heures, le conseil municipal de la Ville de 
Macouria dûment convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à l’annexe mairie, sous la 
présidence du Maire, Monsieur Gilles ADELSON. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 33 
Date de 1ère convocation du conseil : 26 juin 2023 
Date de 2ème convocation du conseil : 04 juillet 2023 

 

 
 
 
 
 
Étaient présents (14) : 
M. Gilles ADELSON, Maire, Mme Monique AZER, 1e Adjointe au Maire, M. Serge BACE, 2e Adjoint 
au Maire, M. Jean-Yves THIVER, 4e Adjoint au Maire, M. Claude LEMKI, 6e Adjoint au Maire,  
 
Mme Marthe BOUDEAU, M. David O’REILLY, M. Roméo JEWANI, Mme Corinne SIGER, M. Martin 
LABRUNE, M. Josué MOGE, M. Thierry LOUIS, Mme Eda GEORGE, M. Guy GOBER, conseillers 
municipaux 
 
Étaient absents mais avaient donné procuration (03) : 
Mme Sandrine PAYET, 5e Adjointe au Maire à Mme Corinne SIGER, Conseillère municipale 
Mme Josiane DUPRE, Conseillère municipale à Mme Monique AZER, 1e Adjointe au Maire 
M. Emmanuel PRINCE, Conseiller municipal à M. Thierry LOUIS, Conseiller Municipal 
 
Étaient absents (16) : 
Mme Yvane CHAND, 3e Adjointe au Maire, Mme Tania GIFFARD CLIFFORD, 7e Adjointe au Maire, 
M. Jean-Marie CAREME, 8e Adjoint au Maire, Mme Rose DANIEL, 9e Adjointe au Maire, Mme 
Madly MARIGNAN, Mme Claudette FAZER TYNDAL, M. Eliodore TORVIC, M. Marijono SANIP, 
Mme Suzanne MAZOE, Mme Darling DUFORT, Mme Isabelle SERVIUS, Mme Katia BOSSOU, M. 
Ismaël NEMOR, Mme Annie RENE, M. Pascal NACIS, M. Augustin BENTH, Conseillers municipaux 
  
Conformément à l’article L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales (C.G.C.T), 
Monsieur Jean-Yves THIVER a été désigné pour remplir les fonctions de secrétaire de séance 
qu’il a acceptées. 
 

 

 

Objet : Actualisation de la flotte automobile de la Ville de Macouria 



VU la loi n°90-1067 du 28 novembre 1990, en son article 21 

VU la circulaire DAGEMO/BCG 97-4 du 5 mai 1997 relative aux conditions d’utilisation des 
véhicules de service et des véhicules personnels des agents, à l’occasion du service 

VU la délibération n°2015-118-VM fixant les modalités d’attribution des véhicules de services 
avec remisage à domicile, 

VU la délibération n°2016-104-VM portant actualisation de l’attribution des véhicules de 
services avec remisage à domicile, 

VU la délibération n°2017-152-VM portant actualisation de l’attribution des véhicules de 
services avec remisage à domicile, 

VU la délibération n°2018-17-VM portant actualisation de l’attribution des véhicules de services 
avec remisage à domicile, 

VU la délibération n°2018-78-VM portant actualisation de l’attribution des véhicules de services 
avec remisage à domicile, 

Vu la délibération n°2021-52-VM du 08 avril 2021 fixant les modalités d’attribution des 
véhicules de service avec remisage à domicile 

VU le rapport n°90/2023/VM de Monsieur le Maire, 

CONSIDERANT l’évolution des services municipaux et le renouvellement du parc automobile 
municipal, il convient d’actualiser la liste des véhicules de services et le règlement afférent, 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

DECIDE A L’UNANIMITÉ 

 
 
ARTICLE 1 : 
CONFIRME le règlement fixant les modalités d’attribution des véhicules de service avec 
remisage à domicile 
 
ARTICLE 2 : 
FIXE la liste mise à jour des fonctions et missions ouvrant droit à la possibilité de remisage à 
domicile, ci-annexée 
 
ARTICLE 3 
PREND ACTE que le Maire ou le Directeur Général des Services a la possibilité de retirer 
l’autorisation de remisage en cas de non-respect des conditions d’utilisation de ces véhicules. 
 
ARTICLE 4 : 
Monsieur le Maire ou son suppléant est chargé de signer tous les documents nécessaires à 
l’exécution de la présente décision.  
 
 
 
 



ARTICLE 5 : 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
de la Guyane dans les deux mois à compter de la date d’accomplissement des formalités de 
publication et de notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application 
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. 
 
Fait et délibéré le jour, mois et an susdits. 
 

Macouria, le 10 juillet 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.telerecours.fr/


Annexe 
 
 
 

 

Num
éro 

contrat

Num
éro de 

risque
Genre

M
arque

M
odèle

Num
éro 

d'im
m

atriculation ou 

d'identification

Date de m
ise en 

circulation
Date d'effet

Code Service
Form

ule de 

garantie

Garanties 

retenues

M
ontant 

TTC

M
ontant de 

la franchise

3040-1
62

Véhicule léger
PEUGEOT

E-RIFTER
GP-399-CD

24/05/2023
01/06/2023

ACCES
Formule 3

SM
ACL assistance

462,61
350

3040-1
60

Véhicule léger
PEUGEOT

PARTNER
GN-979-KF

18/04/2023
12/05/2023

Affaires 

scolaires
Formule 3

SM
ACL assistance

515,81
350

3040-1
59

Véhicule léger
PEUGEOT

208
GG-541-RH

31/05/2022
30/03/2023

Commande 

publique
Formule 3

SM
ACL assistance

462,61
350

3040-1
58

Véhicule léger
PEUGEOT

PARTNER
GM

-677-BW
09/02/2023

10/02/2023
Service 

technique
Formule 3

SM
ACL assistance

515,81
350

3040-1
61

Véhicule léger
PEUGEOT

E-RIFTER
GP-383-CD

24/05/2023
01/06/2023

Service 

technique
Formule 3

SM
ACL assistance

462,61
350

Liste des matériels roulants acquis en 2023


		support@docaposte-fast.fr
	2023-07-11T08:27:04+0200
	Paris
	Gilles ADELSON
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-07-11T17:17:31+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




